

Gesundheitskarte mit der gesund.de App verbinden und beim nächsten Einkauf sparen!

**30% Rabatt\***

gesund.de

\*Gültig bis 31.03.2025. Teilnehmende Apotheken unter: [www.gesund.de/apotheken](http://www.gesund.de/apotheken)



# Adler-Apotheke



Markt 19  
01968 Senftenberg  
03573/2543

[www.adler-apotheke-senftenberg.de](http://www.adler-apotheke-senftenberg.de)

## Unsere Angebote im März & April

Solange der Vorrat reicht. Diese Angebote sind nicht mit anderen Rabatten kombinierbar!

**RAUSCH** **RAUSCH HAARBERATUNGSTAG**  
am 1. April

Swiss Herbal Cosmetics since 1890

RAUSCH-Experten untersuchen Ihr Haar und Kopfhaut, geben Ihnen Pflegetipps und beantworten gerne Ihre Fragen. Als kleines Dankeschön erhalten Sie **20 % Rabatt** beim Kauf von Rausch Haarpflegeprodukte an diesem Tag. **Vereinbaren Sie bitte einen Termin. Telefon: 03573 2543**

**Diclox forte\***  
100 g

- schmerzstillend und entzündungshemmend

**-25%**

statt ~~19,99€~~<sup>1)</sup> € **14,99**  
1 kg = 149,90 €

**Diclo-ratiopharm®**  
25 mg\*  
20 Filmtabletten

**-26%**

statt ~~10,29€~~<sup>1)</sup> € **7,95**

**Bromhexin 12 BC®\***  
50 ml

- alkoholfreie Hustentropfen

**-26%**

statt ~~6,75€~~<sup>1)</sup> € **4,99**  
1 l = 99,80 €

**Rhinospray® plus\***  
10 ml

- bei Schnupfen und geschwollener Nasenschleimhaut

statt ~~9,97€~~<sup>1)</sup> € **7,95**

**Priorin®**  
120 Kapseln

- für volleres und kräftigeres Haar  
- nährt das Haar von innen

statt ~~48,75€~~<sup>3)</sup> € **38,75**

**ASS-ratiopharm® PROTECT 100mg\***  
100 magensaftresistente Tabletten

statt ~~5,97€~~<sup>1)</sup> € **4,50**

**Aciclovir-ratiopharm® Lippenherpescreme\***  
2 g

**-26%**

statt ~~5,41€~~<sup>1)</sup> € **4,00**  
1 kg = 2000 €

**Neurexan®\***  
50 Tabletten

statt ~~15,59€~~<sup>1)</sup> € **12,50**

**Allegra®\***  
20 Tabletten

- bei allergischen Beschwerden an Auge, Nase und Haut  
- macht nicht müde  
- wirkt schnell und 24h lang

statt ~~12,58€~~<sup>1)</sup> € **9,95**

**Pollival®\***  
Augentropfen 10 ml  
Nasenspray 10 ml

statt ~~15,96€~~<sup>1)</sup> € **12,50**  
statt ~~10,97€~~<sup>1)</sup> € **8,50**

- antiallergisch  
- nach Anbruch 3 Monate haltbar

AT: 1 l = 1250 €  
NS: 1 l = 850 €

Bei Vorlage des Coupons erhalten Sie in der Adler Apotheke

**10%** auf einen vorrätigen Lagerartikel Ihrer Wahl, welches nicht verschreibungspflichtig ist. Dieses Angebot ist nicht mit anderen Angeboten oder Rabatten kombinierbar.

**01.03. - 15.03.25**

Bei Vorlage des Coupons erhalten Sie in der Adler Apotheke

**10%** auf einen vorrätigen Lagerartikel Ihrer Wahl, welches nicht verschreibungspflichtig ist. Dieses Angebot ist nicht mit anderen Angeboten oder Rabatten kombinierbar.

**16.03. - 31.03.25**

Bei Vorlage des Coupons erhalten Sie in der Adler Apotheke

**10%** auf einen vorrätigen Lagerartikel Ihrer Wahl, welches nicht verschreibungspflichtig ist. Dieses Angebot ist nicht mit anderen Angeboten oder Rabatten kombinierbar.

**01.04. - 15.04.25**

Bei Vorlage des Coupons erhalten Sie in der Adler Apotheke

**10%** auf einen vorrätigen Lagerartikel Ihrer Wahl, welches nicht verschreibungspflichtig ist. Dieses Angebot ist nicht mit anderen Angeboten oder Rabatten kombinierbar.

**16.04. - 30.04.25**

\*Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker. 1) Vom Hersteller angegebener Listen-Apothekenverkaufspreis. 2) Unerbittliche Preisempfehlung des Herstellers. 3) unser alter Verkaufspreis. Stand Februar 2025. Die Abgabe und der Verkauf der dargestellten Produkte erfolgt ausschließlich über die Verkaufsräume der Adler Apotheke. Solange der Vorrat reicht. Preisänderungen und Irrtum vorbehalten. Dieses Angebot ist nicht mit anderen Rabatten kombinierbar!